Số 18 - 15 - 01 - 2009 CÔNG BÁO 3

THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 96/2008/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Ban hành mức thu lệ phí cấp giấy phép lao ñộng

cho người nước ngoài làm việc tại Việt Nam

trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;

Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ

sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm

2002 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16 tháng 10 năm 2006 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết ñịnh của Hội ñồng nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2008/NQ-HðND ngày 04 tháng 12 năm 2008 của Hội

ñồng nhân dân thành phố về phí và lệ phí trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành mức thu lệ phí cấp giấy phép lao ñộng cho người nước

ngoài làm việc tại Việt Nam trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh, như sau:

1. Mức thu:

- Cấp mới giấy phép lao ñộng : 400.000 ñồng/1 giấy phép;

4 CÔNG BÁO  Số 18 - 15 - 01 - 2009

- Cấp lại giấy phép lao ñộng : 300.000 ñồng/1 giấy phép;

- Gia hạn giấy phép lao ñộng : 200.000 ñồng/1 giấy phép.

2. Tỷ lệ ñể lại: cơ quan thu lệ phí ñược trích 50% tổng số tiền lệ phí thu ñược ñể

chi phục vụ công tác.

3. Việc quản lý và sử dụng số tiền lệ phí ñể lại: thực hiện theo quy ñịnh tại

Thông tư số 45/2006/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2006 của Bộ Tài chính về sửa

ñổi, bổ sung Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002 của Bộ Tài

chính hướng dẫn các quy ñịnh pháp luật về phí, lệ phí.

4. Thời gian thực hiện: từ ngày 01 tháng 01 năm 2009.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Giám ñốc Sở Tài chính và các ñơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Thu Hà